18, letras "a", "b", "c" e "d", e 20, inciso VI, da Lei no 4.504, de

30 de novembro de 1964, e 22 da Lei no 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Cuscuzeiro", conhecido por "Fazenda Santa Terezinha/São José",
com área de 2.338,8000 ha (dois mil, trezentos e trinta e oito hectares e oitenta ares),

situado no Município de Arinos, objeto dos Registros nos R-1-832, R-2-832, R-3-832, R-4-
832, R-5-832, R-6-832, Fichas 832/832-A e R-1-833, R-2-833, R-3-833, R-4-833, R-4-833, R-
5-833, R-6-833, Fichas 833/833-A, todos do Livro 2, do Cartório de Registro de Imóveis da

[...]

inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6, inciso I, alínea "a", da Lei n°
9.438, de 26 de fevereiro de 1997,

DECRETA:

Ari 10 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n° 9.438, de 26 de fevereiro de
1997), em favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 8.517.392,00 (oito
milhões, quinhentos e dezessete mil, trezentos e noventa e dois reais), para atender à programação
constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
anulação parcial de dotações orçamentarias, conforme indicado no Anexo 11 deste Decreto, nos